Gebeco

Reisen, die begeistern.

@ Kathedrale von Palma
@ Im schonsten Dorf Spaniens
@ Fahrt mit historischer StraBenbahn

Bezauberndes Mallorca
8-Tage-Erlebnisreise

Abwechslungsreich, Uberraschend anders und landschaftlich vielseitig: So prasentiert
sich uns Mallorca bei dieser Reise, die so gar nicht den Klischees entspricht, die
viele Deutsche von der Insel haben. Konsequent vermeiden wir die touristischen
Ballungsorte und widmen uns den kulturellen und naturlichen Fundamenten.

1. Tag: Anreise nach Mallorca

Sie fliegen nach Palma de Mallorca und
beziehen Ihr Hotel. Wenn Sie frih genug
ankommen, kdnnen Sie bereits heute lhre
Lieblingsecken erkunden. (A)

Event-Tipp

Von Ende Januar bis etwa Mitte Mérz
verwandelt die Insel sich in ein zart
duftendes Bliitenmeer — es ist die Zeit der
Mandelbliite.

2. Tag: Ein Tag in Palma

Den Tag beginnen wir mit einem Besuch
der Uber der Stadt thronenden, kreis-
runden Wehranlage Castell del Bellver.
Im Stadtmuseum, das in der friiheren
koéniglichen Burg untergebracht ist,
tauchen wir in die Geschichte Mallorcas
ab. Der Blick von der Dachterrasse der
Burg ist fantastisch — ganz Palma liegt
uns zu FaBen. Danach entdecken wir
die Inselhauptstadt Palma! Wir besuchen
die Altstadt mit ihrer lichtdurchfluteten,
gotischen Kathedrale und die Markthalle
Olivar mit ihrem internationalen kulturel-

len Angebot. Nach den Besichtigungen
bleibt Thnen genligend Zeit, Palma de
Mallorca individuell zu erkunden. Ob
Sie an einem der lauschigen Platze das
Leben der Stadt an sich vorbeiziehen
lassen oder eine leckere hausgemachte
Ensaimada probieren — Sie werden sich
nicht langweilen! (F, A)

3. Tag: Das fliissige Gold und die
Siidostkiiste

Heute lernen wir die Stdostkiste Mal-
lorcas kennen und besichtigen das
wunderschone Kloster Sant Salvador —
auch genannt “Santuari de Sant Salvador”
— liegt auf der Spitze 509 Meter hohen
Berges Puig de Sant Salvador und ist
fur die Geschichte von Mallorca von
sehr groBer Bedeutung. Von hier haben
wir einen herrlichen Ausblick Gber die
Insel. AnschlieBend erleben wir in einer
Ol-Finca das Ol mit allen Sinnen und
erfahren allerlei Wissenswertes rund um
den Anbau, die Ernte und Produktion
dieses spanischen Kulturguts. Probieren
Sie dazu mallorquinische Spezialitaten.

Nachmittags fahren wir weiter in die
Feigen-Bucht , Cala Figuera” und spazie-
ren durch den Hafen. Danach geht es fir
das Abendessen zuriick nach Paguera. 45
km (F, A)

4. Tag: Soéller und Valldemossa

Heute fahren wir in das Bergstadtchen
Soller, das in der Region der Sierra de
Tramuntana liegt, und bummeln Gber
den Plaza de la Constitucién. Eine kurze
Fahrt mit der historischen StraBenbahn
und wir stehen in Port Soller, wo wir
bei einem Bummel den malerischen
Hafen erkunden. Entlang einer der
reizvollsten KlstenstraBen passieren wir
mit Deia eines der romantischsten Dorfer
der Insel und erreichen schlieBlich den
Aussichtspunkt Na Foradada und das
Palais des Erzherzogs Ludwig Salvator von
Habsburg-Lothringen, Son Marroig fiir
einen kleinen Fotostopp. Der exzentrische
und so gar nicht hofische Vetter Sissis
verwirklichte hier seinen ganz eigenen
Traum vom Mittelmeer. Weiter entlang
der KustenstraBe gelangen wir danach
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zum Karthauserkloster Valldemossa. Hier
verbrachten Frédéric Chopin und George
Sand den Winter 1838/39. Was die bei-
den erlebten? Wir sinnieren gemeinsam
bei einem Spaziergang! Oder Sie lesen
sich schon einmal ein. Denn George Sand
hat ihre Geftihle im Buch ,,Ein Winter auf
Mallorca” festgehalten. 60 km (F, A)

5. Tag: Arta, Talaiots und
Tropfsteinhohlen

Ein optionaler Ausflug fuhrt uns in
den 6stlichen Teil der Insel: Im kleinen
Stadtchen Arta besuchen wir heute
einen Wochenmarkt und arbeiten uns
im Talaiotischen Dorf Ses Paisses zur
prahistorischen Talaiot-Kultur vor. Schnell
lernen wir, wie tief die Wurzeln der
mallorquinischen Kultur reichen. Unter
die Erde gehen wir dann in den Tropf-
steinhodhlen von Arta, dort erwartet
uns ein mit Ton- und Lichteffekten
untermaltes Naturschauspiel. Bizarre
Tropfsteinformationen, das Prunkstick
ein 22 Meter hoher Stalagmit, genannt
die Konigin der Saulen, faszinieren tief
unten in der Erde. 125 km (F, A)

6. Tag: Historisches Erbe und
Halbinsel Formentor

Heute besuchen wir den Ort Pollenca.
Nach einem Spaziergang durch die
verwinkelten Gassen des Ortes besuchen
wir eine traditionelle Werkstatt, wo

die beriihmten mallorquinischen Stoffe,
Lenguas, noch per Hand gewebt werden.
Danach setzen wir unsere Fahrt Uber die
Halbinsel Formentor zum Aussichtspunkt
Es Colomer fort. In der altesten Stadt Mal-
lorcas, Alcudia, spazieren wir innerhalb
der antiken Stadtmauern durch idyllische
Gassen, entlang an mittelalterlichen und
dem prachtigen Rathaus. Wir bestaunen
die Fassaden der ,Casas Sefioriales”,
majestatische Hauser des einstigen Adels.
Hier und da kénnen wir einen Blick in
die groBBen, wohltuend schattigen Patios
erhaschen. 130 km (F, A)

7. Tag: Felskiisten, Wallfahrt und
Weinanbau

Das malerische denkmalgeschiitzte
Bergdorf Fornalutx wurde bereits einige
Male zum ,schonsten Dorf Spaniens”
gekdrt. Es liegt nur drei Kilometer von
Soller entfernt inmitten von weitlaufigen
Orangen- und Zitrusplantagen, schiitzend
umsaumt von dem Gebirgszug der Sierra
de Alfabia und tberragt von dem gréBten
Berg Mallorcas, dem ,Puig Major”.

Hier lasst sich das Leben genieBen. Die
Bilderbuchidylle des ausschlieBlich aus
Natursteinen errichteten Dorfes, welches
heute noch durch die Dorfbewohner be-
wohnt wird, und der idyllische Dorfplatz
mit der alten Kirche, zwei Bars und klei-

nen Lebensmittelldden laden zum Erholen
und Entspannen ein. Danach fahren wir
weiter entlang der Stauseen Cuber und

Gorg Blau an die Quelle Font des Noguer.

Der nachste Hohepunkt des Tages ist der
Besuch des Klosters Lluc im malerischen
Wallfahrtsort, gelegen im Nordwesten
der Insel, bevor wir anschlieBend im
Privatmuseum der familiengefihrten
Bodega Ramanya einen guten Tropfen
verkosten. 180 km (F, A)

8. Tag: Heimreise oder mehr Urlaub
danach

Heute heiBt es Abschied nehmen. Trans-
fer zum Flughafen und Ruckflug. (F)

Flugplan-, Hotel- und Programmanderun-
gen bleiben ausdriicklich vorbehalten.

(F=Fruhsttck, A=Abendessen)
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Bezauberndes Mallorca
8-Tage-Erlebnisreise ab € 1.345/ ab € 1.140*

Termine und Preise 2026 in €

Termine/Saison

20.02.-27.02.26
13.03.-20.03.26
17.04.-24.04.26
21.05.-28.05.26
18.09.-25.09.26
02.10.-09.10.26

Pro Person im Doppelzimmer inklusive Flug ab/bis Frankfurt (ggf. zzgl. Flugzuschlag)
Die Angabe “Teilnehmer”(in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gaste mindestens
gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgefiihrt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht

Dz
TUl
1.345
1.395
1.495
1.595
1.895
1.695

E
1.140
1.190
1.225
1.330
1.675
1.375

werden, kann die Reise nicht stattfinden.

* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

Aufpreis Einzelzimmer in €

20.02.-17.04.26
21.05.2026
18.09.2026
02.10.2026

EZ
270
280
290
280

EZMB

Im Reisepreis inbegriffen
® Zug zum Flug 2. Klasse *
@ Flige mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-

Class ab/bis Frankfurt bis/ab Palma de Mallorca (ggf. zzgl.

Flugaufpreis)*

DZMB
TUl

1.645
1.745
2.045
1.845

1.375
1.480
1.825
1.525

R 2740050

Teilnehmer

min 12

min 12

min 12

min 11

min 12

min 12

Mehr genieBBen TA 2740050..
Teilnehmerzahl mind. 8 Personen. Preis p. P.

Ausflug 6stliches Mallorca (5. Tag) €55 20

Mehr Komfort

® Aufpreis Zug zum Flug 1. Klasse €90 BA ZZF1

lhr Hotel
Ort Né&chte/Hotel Landeskat.

Paguera 7 Valentin Reina Paguera  #frkk

@ Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgebihren*
@ Rundreise/Ausflige im landestypischen Klein- bzw. Reisebus

mit Klimaanlage
@ Transfers am An- und Abreisetag*

® 7 HotelUbernachtungen inkl. lokale Steuern (Bad oder

Dusche/WCQC)

® 7x Frihstlck, 7x Abendessen

* bei Eigenanreise nicht inklusive

Bei Gebeco selbstverstandlich

Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Erlebnisreiseleitung
Bergstadtchen Séller
Mit dem Roten Blitz von Séller nach Port Soller
Kloster in Valldemossa und Sant Salvador
Tramuntana-Gebirge mit Weinprobe

Besuch einer Ol-Finca
Einsatz von Audiogeraten
Alle Eintrittsgelder
Reiseliteratur zur Auswahl
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