



- Kathedrale von Palma
- Im schönsten Dorf Spaniens
- Fahrt mit historischer Straßenbahn

Bezauberndes Mallorca 8-Tage-Erlebnisreise

Abwechslungsreich, überraschend anders und landschaftlich vielseitig: So präsentiert sich uns Mallorca bei dieser Reise, die so gar nicht den Klischees entspricht, die viele Deutsche von der Insel haben. Konsequent vermeiden wir die touristischen Ballungsorte und widmen uns den kulturellen und natürlichen Fundamenten.

1. Tag: Anreise nach Mallorca

Sie fliegen nach Palma de Mallorca und beziehen Ihr Hotel. Wenn Sie früh genug ankommen, können Sie bereits heute Ihre Lieblingsecken erkunden. (A)

Event-Tipp

Von Ende Januar bis etwa Mitte März verwandelt die Insel sich in ein zart duftendes Blütenmeer – es ist die Zeit der Mandelblüte.

2. Tag: Ein Tag in Palma

Den Tag beginnen wir mit einem Besuch der über der Stadt thronenden, kreisrunden Wehranlage Castell del Bellver. Im Stadtmuseum, das in der früheren Königlichen Burg untergebracht ist, tauchen wir in die Geschichte Mallorcias ab. Der Blick von der Dachterrasse der Burg ist fantastisch – ganz Palma liegt uns zu Füßen. Danach entdecken wir die Inselhauptstadt Palma! Wir besuchen die Altstadt mit ihrer lichtdurchfluteten, gotischen Kathedrale und die Markthalle Olivar mit ihrem internationalen kulturel-

len Angebot. Nach den Besichtigungen bleibt Ihnen genügend Zeit, Palma de Mallorca individuell zu erkunden. Ob Sie an einem der lauschigen Plätze das Leben der Stadt an sich vorbeiziehen lassen oder eine leckere hausgemachte Ensaïmada probieren – Sie werden sich nicht langweilen! (F, A)

3. Tag: Das flüssige Gold und die Südostküste

Heute lernen wir die Südostküste Mallorcias kennen und besichtigen das wunderschöne Kloster Sant Salvador – auch genannt „Santuari de Sant Salvador“ – liegt auf der Spitze 509 Meter hohen Berges Puig de Sant Salvador und ist für die Geschichte von Mallorca von sehr großer Bedeutung. Von hier haben wir einen herrlichen Ausblick über die Insel. Anschließend erleben wir in einer Öl-Finca das Öl mit allen Sinnen und erfahren allerlei Wissenswertes rund um den Anbau, die Ernte und Produktion dieses spanischen Kulturguts. Probieren Sie dazu mallorquinische Spezialitäten.

Nachmittags fahren wir weiter in die Feigen-Bucht „Cala Figuera“ und spazieren durch den Hafen. Danach geht es für das Abendessen zurück nach Paguera. 45 km (F, A)

4. Tag: Sóller und Valldemossa

Heute fahren wir in das Bergstädtchen Sóller, das in der Region der Sierra de Tramuntana liegt, und bummeln über den Plaza de la Constitución. Eine kurze Fahrt mit der historischen Straßenbahn und wir stehen in Port Soller, wo wir bei einem Bummel den malerischen Hafen erkunden. Entlang einer der reizvollsten Küstenstraßen passieren wir mit Deià eines der romantischsten Dörfer der Insel und erreichen schließlich den Aussichtspunkt Na Foradada und das Palais des Erzherzogs Ludwig Salvator von Habsburg-Lothringen, Son Marroig für einen kleinen Fotostopp. Der exzentrische und so gar nicht höfische Vetter Sisis verwirklichte hier seinen ganz eigenen Traum vom Mittelmeer. Weiter entlang der Küstenstraße gelangen wir danach

zum Karthäuserkloster Valldemossa. Hier verbrachten Frédéric Chopin und George Sand den Winter 1838/39. Was die beiden erlebten? Wir sinnieren gemeinsam bei einem Spaziergang! Oder Sie lesen sich schon einmal ein. Denn George Sand hat ihre Gefühle im Buch „Ein Winter auf Mallorca“ festgehalten. 60 km (F, A)

5. Tag: Artà, Talaiots und Tropfsteinhöhlen

Ein optionaler Ausflug führt uns in den östlichen Teil der Insel: Im kleinen Städtchen Artà besuchen wir heute einen Wochenmarkt und arbeiten uns im Talaiotischen Dorf Ses Païsses zur prähistorischen Talaiot-Kultur vor. Schnell lernen wir, wie tief die Wurzeln der mallorquinischen Kultur reichen. Unter die Erde gehen wir dann in den Tropfsteinhöhlen von Artà, dort erwartet uns ein mit Ton- und Lichteffekten untermaltes Naturschauspiel. Bizarre Tropfsteinformationen, das Prunkstück ein 22 Meter hoher Stalagmit, genannt die Königin der Säulen, faszinieren tief unten in der Erde. 125 km (F, A)

6. Tag: Historisches Erbe und Halbinsel Formentor

Heute besuchen wir den Ort Pollença. Nach einem Spaziergang durch die verwinkelten Gassen des Ortes besuchen wir eine traditionelle Werkstatt, wo die berühmten mallorquinischen Stoffe, Lenguas, noch per Hand gewebt werden. Danach setzen wir unsere Fahrt über die Halbinsel Formentor zum Aussichtspunkt Es Colomer fort. In der ältesten Stadt Mallorcas, Alcúdia, spazieren wir innerhalb der antiken Stadtmauern durch idyllische Gassen, entlang an mittelalterlichen und dem prächtigen Rathaus. Wir bestaunen die Fassaden der „Casas Señoriales“, majestätische Häuser des einstigen Adels. Hier und da können wir einen Blick in die großen, wohltuend schattigen Patios erhaschen. 130 km (F, A)

7. Tag: Felsküsten, Wallfahrt und Weinbau

Das malerische denkmalgeschützte Bergdorf Fornalutx wurde bereits einige Male zum „schönsten Dorf Spaniens“ gekürt. Es liegt nur drei Kilometer von Sóller entfernt inmitten von weitläufigen Orangen- und Zitrusplantagen, schützend umsäumt von dem Gebirgszug der Sierra de Alfabia und überragt von dem größten Berg Mallorcas, dem „Puig Major“. Hier lässt sich das Leben genießen. Die Bilderbuchidylle des ausschließlich aus Natursteinen errichteten Dorfes, welches heute noch durch die Dorfbewohner bewohnt wird, und der idyllische Dorfplatz mit der alten Kirche, zwei Bars und klei-

nen Lebensmittelläden laden zum Erholen und Entspannen ein. Danach fahren wir weiter entlang der Stauseen Cúber und Gorg Blau an die Quelle Font des Noguer. Der nächste Höhepunkt des Tages ist der Besuch des Klosters Lluc im malerischen Wallfahrtsort, gelegen im Nordwesten der Insel, bevor wir anschließend im Privatmuseum der familiengeführten Bodega Ramanyá einen guten Tropfen verkosten. 180 km (F, A)

8. Tag: Heimreise oder mehr Urlaub danach

Heute heißt es Abschied nehmen. Transfer zum Flughafen und Rückflug. (F)

Flugplan-, Hotel- und Programmänderungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.

(F=Frühstück, A=Abendessen)

Benzauberndes Mallorca

8-Tage-Erlebnisreise ab € 1.345 / ab € 1.140*

Termine und Preise 2026 in €

R 2740050

Termine/Saison	DZ		DZMB		Teilnehmer
	TUI	E	TUI	E	
20.02.-27.02.26	1.345	1.140			min 12
13.03.-20.03.26	1.395	1.190			min 12
17.04.-24.04.26	1.495	1.225	1.645	1.375	min 12
21.05.-28.05.26	1.595	1.330	1.745	1.480	min 11
18.09.-25.09.26	1.895	1.675	2.045	1.825	min 12
02.10.-09.10.26	1.695	1.375	1.845	1.525	min 12

Pro Person im Doppelzimmer inklusive Flug ab/bis Frankfurt (ggf. zzgl. Flugzuschlag)
Die Angabe "Teilnehmer"(in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gäste mindestens
gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgeführt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht
werden, kann die Reise nicht stattfinden.

* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

Mehr genießen

TA 2740050..

Teilnehmerzahl mind. 8 Personen. Preis p. P.

Ausflug östliches Mallorca (5. Tag) € 55 20

Aufpreis Einzelzimmer in €

	EZ	EZMB
20.02.-17.04.26	270	
21.05.2026	280	
18.09.2026	290	
02.10.2026	280	

Mehr Komfort

■ Aufpreis Zug zum Flug 1. Klasse € 90 BA ZZF1

Ihr Hotel

Ort	Nächte/Hotel	Landeskat.
Paguera	7 Valentin Reina Paguera	★★★★

Im Reisepreis inbegriffen

- Zug zum Flug 2. Klasse *
- Flüge mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-Class ab/bis Frankfurt bis/ab Palma de Mallorca (ggf. zzgl. Flugaufpreis)*
- Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgebühren*
- Rundreise/Ausflüge im landestypischen Klein- bzw. Reisebus mit Klimaanlage
- Transfers am An- und Abreisetag*
- 7 Hotelübernachtungen inkl. lokale Steuern (Bad oder Dusche/WC)
- 7x Frühstück, 7x Abendessen

* bei Eigenanreise nicht inklusive

Bei Gebeco selbstverständlich

- Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Erlebnisreiseleitung
- Bergstädtchen Sóller
- Mit dem Roten Blitz von Sóller nach Port Sóller
- Klöster in Valldemossa und Sant Salvador
- Tramuntana-Gebirge mit Weinprobe
- Besuch einer Öl-Finca
- Einsatz von Audiogeräten
- Alle Eintrittsgelder
- Reiseliteratur zur Auswahl